
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 9. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 26.3.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0004676 26.06.2024 16:59 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0004681 27.06.2024 10:52 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0004685 27.06.2024 13:11 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0004690 27.06.2024 15:06 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0004692 27.06.2024 15:09 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0004696 27.06.2024 15:26 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0004702 27.06.2024 16:09 

8. CZ.01.05.01/01/23_029/0004706 28.06.2024 8:16 

9. CZ.01.05.01/01/23_029/0005780 03.12.2024 16:53 

10. CZ.01.05.01/01/23_029/0005851 10.12.2024 16:44 

11. CZ.01.05.01/01/23_029/0005955 19.12.2024 15:09 

12. CZ.01.05.01/01/23_029/0005965 19.12.2024 16:57 

13. CZ.01.05.01/01/23_029/0005994 20.12.2024 16:02 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004676 

7 383 876,77 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt předpokládá úsporu vody pořízením nové blokové a formátovací pily spolu 
s odkalovacím zařízením. Součástí doložené nabídky je také náhradní kalové 
čerpadlo, které je dle slov výrobce nezbytné ke správnému chodu závodu. 
Náhradní čerpadlo je však nezbytné pouze k tomu, aby nedocházelo k přerušení 
výroby, nicméně samo o sobě nepřispívá k další úspoře vody, a proto ho nelze 
považovat v rámci projektu za způsobilé. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 236 538,72 Kč (náhradní čerpadlo). Navrhujeme krácení CZV ve výši 
236 538,72 Kč z 12 543 000 Kč na 12 306 461,28 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004685 

2 965 790,24 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004690 

1 533 089,40 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Podružné měření zahrnuje celou farmu, nikoliv pouze provoz bioplynové stanice. 
Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V 
případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody 
minimálně za 12 souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být prokázána na 
měřené spotřebě celé farmy, protože kalkulace spotřeby bioplynové stanice před 
realizací projektu není relevantní. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004692 

3 732 866,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004706 

3 212 508,48 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Hospodárnost: 
Náklady na inženýrskou činnost nejsou podloženy cenovou nabídkou, nejedná se 
tedy o způsobilý výdaj. 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 
818 058,25 Kč (Konstrukce klempířské, Komunikace, Náklady na inženýrskou 
činnost ve výstavbě). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 818 058,25 Kč z 6 
172 239,05 Kč na 5 354 180,80 Kč. 
 
Indikátor: 
V rámci projektu jsou sice uvedena 2 opatření – využití dešťové vody na sociálních 
zařízeních a využití dešťové vody na mytí automobilů. Přestože se jedná o 2 účely 
využití dešťové vody je instalována jedna akumulační nádrž. Indikátor 243010 má 
nevhodně vyplněnou cílovou hodnotu. Navrhujeme úpravu cílové hodnoty 
indikátoru 243010 z 2 instalovaných technologií na 1. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a indikátor je vyplněn nevhodným 
způsobem, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005780 

5 930 886,25 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt předpokládá vybudování komplexního zavlažovacího systému pro rostliny, 
spolu s vybudováním akumulační, sedimentační a požární nádrže. V rámci Výzvy I. 
Udržitelné hospodaření s vodou lze podpořit pouze ta opatření, která přispívají ke 
snížení spotřeby vody. Požární nádrž je podzemní betonový rezervoár sloužící k 
trvalé akumulaci (uchovávání) požární vody a nepřispívá tak k úspoře vody.  
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 2 616 374 Kč (požární nádrž, zámková dlažba). Navrhujeme krácení 
CZV ve výši 2 616 374 Kč z 12 501 184,42 Kč na 9 884 810,42 Kč. 
 
Indikátor: 
Indikátor 426101 udává novou nebo zlepšenou kapacitu záložních zdrojů vody. V 
případě tohoto projektu dojde k vybudování akumulační nádrže o objemu 124 m3 
a sedimentační nádrže o objemu 6 m3. Indikátor by tak měl být součtem výše 
zmíněných dvou nádrží. Navrhuji opravu indikátoru 426101 na 130 m3. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a byl nevhodně vyplněn indikátor, splnil 
projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005851 

1 048 679,10 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt počítá s pořízením nové myčky vozidel. V roce 2024 však byly nainstalovány 
čtyři nové mycí boxy, které nejsou zahrnuty ve vodním auditu, v budoucnu tedy 
nebude možné prokázat úsporu vody dle původně doložených dat. Úspora 934 
m3/rok tedy bude muset být deklarována na fakturačním měřidle za celý areál, ze 
kterého bude odečtena měřená spotřeba nově pořízených mycích boxů. 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005965 

7 110 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0005994 

3 180 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

Celkem 9 projeků 36 097 696,24 Kč 

 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamZamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.01/01/23_029/0004681 

V rámci projektu má být vybudován systém propojených retenčních nádrží pro akumulaci 
dešťové vody a její další použití jako náhrady vody pitné ve vyvíječi páry pro proces 
propařování suroviny. Jako palivo se ve vyvíječi páry používá zemní plyn, tedy fosilní 
palivo. 
V Příloze č. 8 vyhlášené výzvy „FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ a 
prověření infrastruktury z hlediska klimatického dopadu“ je v článku 1. „Vyloučené 
aktivity“ stanoveno, že: „Projekt není zaměřen na investice související s výrobou, 
zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo spalováním fosilních paliv.“ 
Předložený projekt však se spalováním fosilních paliv souvisí. 
Tím není splněna zásada „významně nepoškozovat“ (DNSH).  
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0004696 

Na základě podkladů doložených žadatelem k žádosti o podporu nebylo možné projekt ve 
fázi věcného hodnocení vyhodnotit. 
 
Žadatel - Zemědělské družstvo Všestary - byl depeší ze dne 17.2.2025 vyzván k doplnění 
a vysvětlení informací potřebných k vyhodnocení žádosti o podporu. Pro odpovědi mu 
byla dána standardní lhůta 10 pracovních dnů. 
 
Jednalo se především o objasnění odvětví, ve kterém by se mohly projevit výstupy 
předloženého projektu. Podle Přílohy č. 5 výzvy „Nepodporované kategorie CZ NACE“ 
není podporována kategorie 01 „Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související 
činnosti“. Žadatel je zemědělské družstvo a při podání žádosti deklaroval jako kód CZ 
NACE 0150 „Smíšené hospodářství“, tedy kód v kategorii 01 v rámci sekce A – 
„Zemědělství, lesnictví a rybářství“ , která není výzvou podporována. V průběhu 
formálního hodnocení tento kód změnil na podporovanou činnost 331 „Opravy 
kovodělných výrobků, strojů a zařízení“. Dotazy směřovaly na ověření, že výstupy projektu 
se skutečně neprojeví v nepodporované sekci zemědělství. 
 
Další skupina dotazů byla orientována na rozpočet projektu a jeho doložení cenovou 
nabídkou. Při prvním podání žádosti byl rozpočet ve výši, ze které by vycházela dotace 
nižší, než je minimální výše dotace 1 mil. Kč stanovená v článku 9.2 výzvy. Projekt by tak 
nebyl způsobilý. V průběhu formálního hodnocení došlo k navýšení rozpočtu.  
 
Zbývající dotazy byly spíše technického rázu směrované na umístění plánované myčky, 
jejího zapojení a měření spotřeby vody. 
 
V poslední den lhůty 3.3.2025 požádal žadatel o prodloužení lhůty na odpověď a 
následující den 4.3.2025 upřesnil svůj požadavek, kdy navrhl jako termín 17.3.2025. 
Tentýž den mu bylo depeší vyhověno. 
 
Do konce lhůty 17.3.2025, která představuje 20 pracovních dnů pro odpovědi, žadatel 
nereagoval. 
 
V důsledku toho nemohlo být ověřeno, že deklarované náklady jsou způsobilé, splňují 
kritéria přijatelnosti a nešla ověřit hospodárnost rozpočtu. Nelze tak vyhodnotit kritéria 
1, 2 a 6. 
Při nedostatku informací k technické stránce projektu není možné se vyjádřit ke kritériu 1 
a 5. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Na základě podané vyplněné Přílohy č. 8 a s využitím Podnikatelského záměru a Vodního 
auditu bylo možné vyhodnotit jen kritéria oblasti „významně nepoškozovat“ (DNSH) č. 3 
a 4, která projekt splnil.  
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0004702 

V rámci projektu má být pořízeno sedm regeneračních a recyklačních jednotek k sedmi 
vanám a dvě nerezové nádoby na koupelové pivo. Zatímco pomocí regeneračních a 
recyklačních jednotek bude voda recyklována a opakovaně v téže vaně používána v 
průběhu celého dne a tím bude dosahováno úspory vody ve srovnání s aktuální praxí, kdy 
každá vana je vyprázdněna po každém klientovi a znovu musí být naplněna, tak nádoby 
na koupelové pivo se na úspoře vody nijak nepodílí. 
Částka za dvě nerezové nádoby ve výši 731 600 Kč je tak nezpůsobilá. 
Zbývající výdaj na sedm regeneračních a recyklačních jednotek ve výši 1 440 600 Kč 
způsobilý je. Tomu by odpovídala dotace ve výši 864 360 Kč, což je však pod hranicí 1 mil. 
Kč. Požadavek na minimální velikost dotace plyne z článku 9.2 „Maximální a minimální 
výše dotace“ v textu výzvy. 
 
Dále v Podnikatelském záměru není uvedeno, že předmět projektu je realizován nad 
rámec platné legislativy. Výzva je v režimu podpory Nařízení komise (EU) 651/2014, 
obecné nařízení o blokových výjimkách, článku 47, kde je bod 10 definován následovně: 
"Podporu podle tohoto článku nelze poskytnout na investice, jejichž realizací má být 
dosaženo splnění norem Unie, které již byly schváleny a nabyly účinnosti. Podporu podle 
tohoto článku lze poskytnout na investice, jejichž realizací má být dosaženo splnění norem 
Unie, které již byly schváleny, ale dosud nenabyly účinnosti, pokud je investice realizována 
a dokončena nejméně osmnáct měsíců před tím, než daná norma nabyde účinnosti." 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0005955 

V projektu chtějí pořídit mycí linku se systémem recirkulace odpadních vod. Vodní audit 
udává, že pro proces mytí je využívána voda ze studny. Dále je zde také uvedeno, že 
studna nemá vodoměr a spotřeba vody je pouze domodelována na základě vodného a 
stočného.  
Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že 
žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 12 
souvislých měsíců. Úspora vody musí být prokázána na vodoměru, v tomto případě však 
není žádný vodoměr k dispozici. 
Předložený projekt tak nesplňuje podmínku Výzvy I. Udržitelné hospodaření s vodou.  
Projekt předpokládá pořízení čističky odpadních vod, která upravuje vodu pro možné 
vypouštění do kanalizace. Dle Výzvy I. Udržitelné hospodaření s vodou a Přílohy č.3 
Vymezení způsobilých výdajů mezi nepodporované aktivity patří projekty zaměřené na 
čištění nebo změnu kvality vody na vstupu nebo výstupu vodního hospodářství podniku. 
V rámci hodnocení Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 461 
891 Kč (deemulgační ČOV pro čištění výstupních vod na hodnoty kanalizačního řadu, 
hlavní flotační čerpadlo ČOV, přerušovací nádrž PP, kruhová 700 mm, výška 2000 mm s 
vystrojením plovákovými spínači pro ČOV s podávacím čerpadlem). 
Dále v podnik. záměru nikde není uvedeno, že předmět projektu je realizován nad rámec 
platné legislativy. Výzva je v režimu podpory Nařízení komise (EU) 651/2014, obecné 
nařízení o blokových výjimkách, článku 47, kde je bod 10 definován následovně: 
Podporu podle tohoto článku nelze poskytnout na investice, jejichž realizací má být 
dosaženo splnění norem Unie, které již byly schváleny a nabyly účinnosti. Podporu podle 
tohoto článku lze poskytnout na investice, jejichž realizací má být dosaženo splnění norem 
Unie, které již byly schváleny, ale dosud nenabyly účinnosti, pokud je investice realizována 
a dokončena nejméně osmnáct měsíců před tím, než daná norma nabyde účinnosti. 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 
Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Důvod vrácení 

     

 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 

 


